
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

21.02.2017 №СЭД-26-01-06-192 

Юб утверждении состава жюри,"1 

перечня площадок для 
проведения конкурса «Учитель 
года 2017» 

Во исполнение решения оргкомитета краевого конкурса «Учитель 
года 2017», утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 6 декабря 2016 г. №СЭД-26-01-06-818 (далее -
Министерство), в целях реализации приказа Министерства от 24 января 2017 г. 
№СЭД-26-01 -06-113 «Об утверждении Положения о краевом конкурсе 
«Учитель года 2017» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. состав жюри краевого конкурса «Учитель года 2017»; 
1.2. перечень образовательных организаций, являющихся площадками 

для проведения очного этапа краевого конкурса «Учитель года 2017». 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр Cf/^C^ Р - А ' К а с с и н а 

СЭД-26-01-06-192 21.02.2017 



утвЕРждан 
приказом Министерства 
образования 
и науки Пермского края 
от № 

СОСТАВ 
жюри краевого конкурса «Учитель года 2017» 

Номинация «Педагог дошкольного образования» 
(воспитатель дошкольной образовательной организации, музыкальный 

руководитель, инструктор по физической культуре) 
Ильина 
Ирина Юрьевна 

Вороптнина Ольга 
Руховна 

Завьялова Татьяна 
Владимировна 

- председатель жюри, декан факультета 
педагогики и психологии детства ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
психологических наук, доцент (по согласованию) 

- заведующая кафедрой специальной дошкольной 
педагогики и психологии ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
психологических наук, доцент (по согласованию) 

- заведующий МАДОУ «Детский сад № 88» г. 
Березники, победитель областного конкурса 
«Учитель года - 2005» (по согласованию) 

Номинация «Учитель общего образования» 
(учитель 1-11 классов общеобразовательных организаций) 

Санникова Анна 
Илларионовна 

Имакаев Виктор 
Раульевич 

Селькина Лариса 
Владимировна 

Корчагина Ольга 
Игоревна 

- председатель жюри, проректор по управлению 
качеством образования ФГБОУ ВПО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», доктор педагогических наук, 
профессор (по согласованию) 

- заведующий кафедрой образовательных 
технологий высшей школы РИНО «Пермский 
государственный научно-исследовательский 
университет», доктор философских наук (по 
согласованию) 

- декан факультета педагогики и методики 
начального образования, ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

-учительистории иобществознанияМАОУ 
"Гимназия № 3" г. Перми, абсолютный 
победитель краевого конкурса «Учитель года -
2015», лауреат Всероссийского конкурса 
«Учитель России - 2015» (по согласованию) 



Номинация «Педагогический дебют» 
(учитель 1-11 классов общеобразовательных организаций, имеющий стаж 

педагогической деятельности на 01.01.2017 г. до 3 лет) 
Крузе Борис 
Александрович 

Красноборова Наталья 
Александровна 

Киркина Елена 
Эмильевна 

Макаренко Елена 
Витальевна 

- председатель жюри, доцент кафедры методики 
преподавания иностранных языков ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», доктор 
педагогических наук (по согласованию) 

- проректор по непрерывному образованию, 
декан факультета переподготовки и повышения 
квалификации педагогических кадров Ф1 'БОУ 
ВПО «Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
психологических наук (по согласованию) 

- доцент кафедры методики преподавания 
русского языка и литературы ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

- заместитель директора по учебно-методической 
работе МАОУ с углубленным изучением 
математики и английского языка «Школа 
дизайна «Точка» г. Перми (по согласованию) 

Номинация «Педагог профессионального образования» 
(педагогические работники и мастера производственного обучения 

профессиональных образовательных организаций) 

Клюева Галина 
Анатольевна 

- председатель жюри, начальник отдела 
профессионального образования и 
профессиональной ориентации ГАУ ДПО 
«Институт развития образования Пермского 
края», кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 

Васенин Евгений Ильич - директор ГБПОУ «Пермский колледж 
транспорта и сервиса», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

Баева Наталья Юрьевна - преподаватель математики и информатики 
ГБПОУ «Краевой многопрофильный техникум», 
г. Пермь, победитель номинации «Педагог 
профессионального образования» краевого 
конкурса «Учитель года-2016» (по 
согласованию) 

Номинация «Социально-педагогическая» 
(педагогические работники всех типов образовательных организаций, 

организующие ученическое самоуправление, возглавляющие детское 
общественное движение) 

Коробкова Венера 
Викторовна 

- председатель жюри, декан факультета 
правового и социально-педагогического 
образования ФГБОУ ВПО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 



Чащинов Евгений 
Николаевич 

Иконникова Елена 
Евгеньевна 

университет», кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 

- педагог дополнительного образования МАУДО 
«Центр детского творчества «Ритм» г. Перми, 
призер Всероссийского конкурса «Сердце отдаю 
детям 2016», кандидат филологических наук (по 
согласованию) 

- заместитель директор МАОУ «Гимназия №5» г. 
Перми, руководитель пилотной площадки РДГТГ 
федерального уровня (по согласованию) 

Номинация «Педагог-психолог» 
(педагог-психолог всех типов образовательных организаций) 

Вихман Александр 
Александрович 

Козырева Светлана 
Зиферовна 

Порошина Татьяна 
Ивановна 

- председатель жюри, директор Института 
Психологии ФГБОУ ВПО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат психологических наук 
(по согласованию) 

- директор МБУ «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной 
помощи» г. Перми (по согласованию) 

- независимый эксперт психологии образования, 
кандидат психологических наук (по 
согласованию) 

Номинация «Лидер в команде» 
(управленческие или проектные команды, состоящие из 3-х человек, всех типов 

образовательных организаций и муниципальных органов управления 
образованием во главе с руководителем или заместителем руководителя) 

Чарный Борис Маркович 

Ратт Татьяна Андреевна 

Блусь Павел Иванович 

- председатель жюри, ведущий специалист 
отдела мониторинга и контроля качества 
подготовки специалистов ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
педагогических наук, доцент (по согласованию) 

- начальник отдела развития университетского 
округа НИУ ВШЭ - Пермь, кандидат 
педагогических наук, доцент (по согласованию) 

- директор РИНО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат географических наук, доцент (по 
согласованию) 

Жюри 2 тура очного этапа конкурса номинаций 
«Учитель общего образования», «Педагогический дебют» 

Колесников Андрей 
Константинович 

- председатель жюри, ректор ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат физико-
математических наук, профессор (по 



Санникова Анна 
Илларионовна 

Имакаев Виктор 
Раульевич 

Красноборова Наталья 
Александровна 

Крузе Борис 
Александрович 

согласованию) 

- проректор по управлению качеством 
образования Ф1 'БОУ ВПО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», доктор педагогических наук, 
профессор (по согласованию) 

- заведующий кафедрой образовательных 
технологий высшей школы РИНО «Пермский 
государственный научно-исследовательский 
университет», доктор философских наук (по 
согласованию) 

- проректор по непрерывному образованию, 
декан факультета переподготовки и повышения 
квалификации педагогических кадров ФГБОУ 
ВПО «Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
психологических наук (по согласованию) 

- председатель жюри, доцент кафедры методики 
преподавания иностранных языков ФГБОУ 
ВПО «Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», доктор 
педагогических наук (по согласованию) 

Жюри 2 тура очного этапа конкурса номинаций «Педагог дошкольного 
образования», «Педагог профессионального образования», «Социально-

педагогическая», «Педагог-психолог», «Лидер в команде» 
Чарный Борис Маркович - председатель жюри, ведущий специалист 

отдела мониторинга и контроля качества 
подготовки специалистов ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
педагогических наук, доцент 

Ильина 
Ирина Юрьевна 

- председатель жюри, декан факультета 
педагогики и психологии детства ФГБОУ ВПО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
психологических наук, доцент (по 
согласованию) 

Клюева Галина 
Анатольевна 

- председатель жюри, начальник отдела 
профессионального образования и 
профессиональной ориентации ГАУ ДПО 
«Институт развития образования Пермского 
края», кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 

Коробкова Венера 
Викторовна 

- председатель жюри, декан факультета 
правового и социально-педагогического 
образования ФГБОУ ВПО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 



Вихман Александр 
Александрович 

- председатель жюри, директор Института 
Психологии ФГБОУ ВПО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат психологических наук 
(по согласованию) 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского края 
от № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
образовательных организаций, являющихся площадками для проведения очного этапа краевого конкурса 

«Учитель года 2017» 

п/п 

1 

2 

3. 

4. 

Образовательная 
организация 

Муниципальн ое 
дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский сад № 

422» г. Перми 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10» г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 12 с углубленным 
изучением немецкого 

языка» г. Перми 
ГЬОУСПО «Пермский 

техникум промышленных и 
информационных 

технологий» 

Директор 
(заведующий) 

Мелентьева Ольга 
Сергеевна 

Ефимова Валентина 
Владимировна 

Ракинцева 
Елена Михайловна 

Аспидов Вячеслав 
Владимирович 

Адрес, телефон 

г. Пермь, 
ул. Народовольческая, 28 

+7(342)216-38-32 

г. Пермь, 
ул. Глеба Успенского, 9 

+7(342)201-31-43 
+7(342)201-31-41 
+7(342)201-31-44 

г. Пермь, 
ул. Юрия Смирнова, 10 

+7(342)244-05-24 
+7(342)244-05-26 

г. Пермь, 
ул. Комсомольский проспект, 91 

(342)241-03-57 

Номинация 

«Педагог дошкольного образования» 

«Социально- педагоги ческая» 
«Педагог-психолог» 
«Лидер в команде» 

«Учитель общего образования» 
«Педагогический дебют» 

«Педагог профессионального 
образования» 


